№ 18                                             с. Ястребово                                    02.09.2024

[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯСТРЕБОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
АЧИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.09.2025			    с. Ястребово				     № 56-П

Об организации работ по сносу муниципального жилого помещения, признанного в установленном законом РФ порядке, непригодным для проживания, аварийным и подлежащим сносу, расположенного по адресу: Красноярский край, Ачинский район, с. Ястребово, ул. Советская, д. 55
В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Постановлением Правительства Российской Федерации №47 от 28.01.2006 г. «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», на основании акта обследования помещения № 1 от 19.07.2024 межведомственной комиссии, назначенной администрацией Ястребовского сельсовета, заключения межведомственной комиссии администрации Ястребовского сельсовета Ачинского района о признании жилого дома пригодным (непригодным) для постоянного проживания № 1 от 19.07.2024 г., руководствуясь Уставом Ястребовского сельсовета. ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Произвести снос муниципального жилого помещения, признанного в установленном законом РФ порядке, непригодным для проживания, аварийным и подлежащим сносу, расположенного по адресу: Красноярский край, Ачинский район, с. Ястребово, ул. Советская, д. 55  в срок до 31.01.2025 года. В жилом помещении зарегистрированные и проживающие граждане отсутствуют.
2. Подать в отдел архитектуры Ачинского района заявление о планируемом сносе жилого дома.
3. По завершению работ по сносу жилого дома получить акт Производственного отдела №2 ППК «Роскадастр»  по Красноярскому краю о прекращении существования объекта капитального строительства и выполнить работы по прекращению права собственности, а так же исключить жилое помещение из реестра муниципальной собственности.
4. Подать в отдел архитектуры Ачинского района заявление о завершении работ по сносу жилого дома.
5. Образованный земельный участок, после сноса муниципального жилого помещения, признанного в установленном законом РФ порядке, непригодным для проживания, аварийным и подлежащим сносу, отдать для нужд населения под индивидуальное жилищное строительство.
6. Ответственность за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.
7. Постановление подлежит опубликованию в информационном листке «Ястребовский вестник».
8. Постановление вступает в силу со дня его  подписания.

Глава сельсовета		Е.Н.Тимошенко

Исп. Арефьева Елена Александровна
8(39151)99-2-75

                                                        ЯСТРЕБОВСКИЙ ВЕСТНИК
Адрес издателя: с. Ястребово
улица Советская 38 А
адресЭл.почты:selsovetyastrebovskii@mail.ru
Тел: 99-3-21, 99-2-75
	Учредитель:
Администрация
Ястребовского
сельсовета, тираж
 30 экз
	Ответственный за издание и  распространение специалист 1 категории Малиновская Ю.С.

ЯСТРЕБОВСКИЙ ВЕСТНИК                           №18                                     от  02.09.2024г.

1

1

image1.jpeg